UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS ĐÌNH XUYÊN

Số: 1 /HD-THCSKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày 11  tháng 2 năm 2023

HƯỚNG DẪN

Thi vòng chung kết cấp trường sân chơi “Đấu trường VioEdu Gia Lâm”

năm học 2022-2023

1. Đối tượng tham gia

Học sinh từ khối lớp 6 đến khối lớp 8 (năm học 2022-2023) của nhà trường

tham gia 12 vòng sơ loại và đạt trên 150 điểm.

2. Thời gian tổ chức

- Thời gian thi chính thức: Từ 13h30 – 15h30 ngày 15/2/2023 và ngày 16/2/2023

Ngày Ca

thi

Giờ thi Khối Số lượng

HS

Ghi chú

Thứ 4 ngày

16/2/2023

1 13h30-13h50 6 15

Chính thức 2 14h20-14h40 7 15

3 15h10-15h30 8 15

Thứ 5 ngày

16/2/2023

1 13h30-13h50 6 8

Chính thức
2 14h20-14h40 7 15

3 15h10-15h30 8 Dự phòng

Thứ 6 ngày

17/2/2023

1 13h30-13h50 6 Dự phòng

2 14h20-14h40 7 Dự phòng

3 15h10-15h30 8 Dự phòng

Tổng    68

- Thời gian thi dự phòng: Từ 13h30 – 15h30 ngày 17/2/2023.  Nếu học sinh

chưa thi được vào ca thi chính thức hoặc gặp sự cố khi thi ngày 16/2/2023 và

17/2/2023.

3. Hình thức tổ chức

- Thi đấu trực tuyến thông qua hệ thống www.vio.edu.vn.

http://www.vio.edu.vn/

2

- Địa điểm: Phòng tin học trường THCS Đình Xuyên

4. Thể lệ và hình thức thi đấu

a) Cấu trúc đề: 30 câu hỏi

b) Thời gian: 20 phút, tính từ thời điểm ca thi bắt đầu mở ra. Học sinh vào

muộn sẽ bị giảm thời gian thi.

Trong quá trình thi nếu có sự cố BTC sẽ xử lý cho HS thi lại. Mỗi HS được thi

lại 1 lần.

c) Nội dung thi: 30 câu hỏi Toán tiếng việt. Bộ đề được khởi tạo sẵn trên hệ

thống, mỗi ca thi có 1 bộ đề thi riêng.

5. Nội quy

Tất cả học sinh không được sử dụng phần mềm giả lập máy tính cầm tay có sẵn

trong máy tính hoặc trên mạng, không được sử dụng công cụ bảng tính excel để hỗ

trợ làm bài thi.

6. Lưu ý

- Kiểm tra kỹ tài khoản đăng nhập (tên đăng nhập & mật khẩu) trước khi

tham gia dự thi, đảm bảo tài khoản tham gia dự thi phải là tài khoản nhà trường.

- Khi đến giờ, nhập mã dự thi để vào làm bài.

- Không thi cùng lúc trên nhiều thiết bị hoặc nhiều trình duyệt khác nhau.

- Khi gặp sự cố trong quá trình thi cần thông báo ngay với giám thị coi thi

để được hỗ trợ.

- Nghiên cứu kỹ hướng dẫn học sinh tham gia với mã dự thi: Video hướng

dẫn

Trên đây là Hướng dân vòng chung kết cấp trường sân chơi “Đấu trường

Vioedu huyện Gia Lâm” năm học 2022-2023 của trường THCS Đình Xuyên. GVCN

kết hợp PHHS hướng dẫn HS thi tốt./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để ph/d);

- Tổ CM, giáo viên, PHHS (để th/h);

- Lưu: VT, CM

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

     Đoàn Thúy Hòa